Hoc bonū sit pariter pater et filius et sp̄us sanctus et hoc sit vnum necessariū qd est omne et totū et solū bonū .XXIII.

Obonuz es tu deus pater hoc verbum tuum id est filius tu us. Etenim non potest aliud qd quod es aut aliquid maius vel min⁹ te esse in verbo que teipsum dicis: qm̄ verbū tuum sic est verum quomō tu verax. Et idcirco est ipsa veritas sicut tu non alia qd tu: et sic es tu simplex ut de te non possit nasci aliud: quā quod tu es. Hoc ipsum est amor vñus: et cōmunitas tibi et filio tuo id ē sāctus p̄p̄us: ab ytreo p̄cedens. Nā idem amor: nō est impar tibi a filio tuo: quia tñ amas te et illū: et ille te et seip̄z: quā est tu et ille nec ē aliud a te et ab illo quod dispar nō est tibi: et ille nec de summa simplicitate potest procedere aliud quā quod est de quo p̄cedit.

f 11ij

Liber

Anselmi

Quod autem est singulis quisque hoc est tota trinitas simul pater et filius et spiritus sanctus quia singulis quisque non est aliud quam sume simplex unitas: et sume unita simplicitas: que nec multiplicari: nec aliud et aliud esse potest. Porro unde est necessarium porro hoc est illud unde necessarium in quo omne bonum immo quod est exterius et unde totum et solum bonum.

AConiectatio quale et quantum sit hoc bonum. **M**Capitulum. XXIII.

Ecita nunc anima mea et ergo totus intellectus tuus et cogita quantum potes: quale et quantum sit illud bonum. Si enim singula bona delectabilia sunt cogita intentio quae delectabile sit illud bonum: quod continet iocunditatem omnium bonorum: et non qualiter in rebus creatis sumus extati: sed tanto differenter: quanto differt creator a creature. Si enim bona est vita creatrix. Si iocunda est salus facta quam iocunda est salus que facit omnem salutem. Si amabilis est sapientia in cognitione rerum conditorum quam amabilis est sapientia que oia condidit ex nihil. Denique si multe et magne delectationes sunt in rebus delectabilibus qualis et quanta delectatio est in illo qui fecit ipsa delectabilia?

Quae et quanta bona sunt fructibus eius. XXV

Qui hoc bono fruens quid illi erit et quid illi non erit? Certe quicquid voleret erit et quod nolet non erit. Ibi quippe erunt bona corporis et aie qualia nec oculi vident nec auris audiunt nec cor hois cogitauit. Cur ergo per multa vagari hominio querendo bona aie tue et corporis tui? Ama unde bonum in quo sunt omnia bona: et sufficit. Desidera simplex bonum quod est exterius bonum: et satis est. Quid enim amas caro mea: quod desideras anima mea? Ibi est: ibi est: quicquid amat: quicquid desideratis. **S**i delectat pulchritudo: fulget iusti sicut sol. **S**i velocitas aut fortitudo aut libertas corporis cui nihil obstat possit: erunt similes angelis dei:

quia seminatur corpus animale: et surgens corpus spirituale potestate virtus non natura. **S**iloge et salubris vita: ibi sana est eternitas et eterna sanitas: quia iusti imperium vivent: et salus iustorum a domino. **S**i societas: sociabuntur cum apparuerit gloria dei. **S**i ebrietas: inebriabuntur ab ubertate domus dei. **S**i melodia: ibi angelorum chorus coegerit sine fine deo. **S**i quelibet non immunda: sed munda voluptas: torrente voluptatis tue potabit eos deus. **S**i sapientia: ipsa dei sapientia ostendetur eis seipsum. **S**i amicitia: diligenter de operibus quam seipsum et inuicem tantum seipsum: et de illis plusquam illi seipsum: quia illi illi et se et inuicem per illuz: et ille se et illos per seipsum. **S**i concordia: omnibus illis erit una voluntas: quia nulla illis erit nisi sola dei voluntas. **S**i potest: omnipotentes erunt sive voluntatis ut deus sive. Nam sic poterit deus quod voleret per seipsum ita potuerunt illi quod volerent per illuz: quia sicut illi non aliud volerent: quam quod ille ita ille voleret quicquid ille volerent: et quod ille vellet non poterit non esse. **S**i honor et dignitas: deus seruos suos bonos et fideles super multa constituet immo filii dei et digni vocabuntur et ubi erit filius eius ibi erunt et ille heredes quidem dei: coheredes autem christi. **S**i haec securitas certe ita certi erunt nunquam et nullatenus ista: vel potius istud bonum sibi defuturum: sicut certi erunt secundum sua sponte: illud amissuros: nec dilectorum deum illud dilectoribus suis inuitis ablaturum nec aliquid deo poterit inuitos deus et illos separaturum. **Gaudium** vero quale aut quantum est: ubi talis aut tantum bonum est: **C**or: humanum cor indigens: cor expertum erunt: immo obrutum erunt quantum gauderes si his omnibus abundares. Interroga intima tua si capere possint gaudium suum de tanta beatitudine sua. Sed certe si quis alius quem omnino sicut te ipsum diligenter eandem beatitudinem haberet duplicare

Ronologion

tur gaudium tuū: quia non minus gauderes pro eo quā p teipso. Si vero duo vel tres vel multo plures idipm habeant tantudem pro singulis quantū p teipso gauderes: si singulos sicut teipm amares. Ergo in illa perfecta caritate i numerabilium angelorū beatorum et hominum: vbi nullus minus diligit aliuz quā seipm: non aliter gaudebit quisq; p singulis alijs quam pro seipso. Si ergo cor hominis de tanto suo bono vix capi et gaudium suū quomō capax erit tot et tantorum gaudiorū: Et vtq; quoniam quātumquisq; diligit aliquem: tantum de bono eius gaudet sicut in illa pfecta felicitate vnuisquisq; plus amabit sine comparatōe deum quā se et omnes alios secum ita plus gaudebit absq; est in atiōe de felicitate dei quā de sua et omniū aliorum secum. Sed si deum sic diligent toto corde: tota mente tota anima: vt tamen totum cor: tota mens tota anima non sufficiat dignitati dilectōis: profecto sic gaudebunt toto corde tota mente tota anima vt totum cor: tota mens: tota anima nō sufficiat plenitudini gaudij.